Zühd ve takvada
da ondan daha hayırlısı yoktur. Ulaş-
tığım sâlihlerde ondan daha sâlihi
yoktur. Geçmişler arasında da onun
gibisi yoktur. Dünya ona arz oldu da o
dünyadan yüz çevirdi. Bidatler ona arz
oldu da hepsini iptal etti.’’

Tam ismi Ebû Abdillâh Ahmed b. Mu-
hammed b. Hânbel eş-Şeybânî el-Mer-
vezî’dir. Hicrî 164 (M. 780) yılında Bağ-
dat’ta doğdu. Soyu Rasûlullâh sallallâhu
aleyhi ve sellem ile dedeleri Nizâr’da
birleşerek İsmail aleyhisselâm’a kadar
uzanır. Ahmed b. Hânbel rahimehullâh,
babasının vefatından sonra annesi Sa-
fiyye binti Meymûne’nin himayesinde,
Bağdat’ta büyüdü.